平成３０年１月１９日

保護者 様

熊谷市立富士見中学校長

松 本 文 利

インフルエンザ感染の拡大防止について（お知らせ）

厳寒の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこことお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

今週に入り、インフルエンザによる欠席者及び発熱など体調不良を訴える生徒が増えて

いる状況です。そこで、下記のとおり、インフルエンザ感染の拡大防止の対応をとります。

ご家庭におかれましても、予防に関する留意事項に十分御留意くださいますようよろしく

お願いいたします。

記

１ 感染の拡大防止の対応

部活動の朝練習 １月２２日（月）～１月２６日（金） 中止

来週の朝会 １月２４日（水）生徒朝会延期

２ 予防に関する留意事項

(1) うがい・手洗いを行いましょう。

(2) 外出は極力、控えましょう。

(3) 早寝早起き、朝食をしっかり食べるなどの規則正しい生活をしましょう。

(4) 土.日曜日の部活動は大会・練習試合等を除き、原則中止とします。部活動ごとに

異なりますので顧問の指示に従ってください。ただし体調不良の場合は決して無理

をせず、休養をとりましょう。

３ インフルエンザの症状がみられた場合

・ 医療機関に連絡をして、診断を受けてください。また、インフルエンザの診断を受

けた場合は、速やかに学校に連絡してください。